
ZARZĄDZENIE Nr 466/20 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 października 2020 r. 

w sprawie Zespołu koordynującego działania związane ze zwalczaniem  
COVID-19 na terenie województwa wielkopolskiego  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół koordynujący działania związane ze zwalczaniem COVID-19 na 
terenie województwa wielkopolskiego, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Łukasz Mikołajczyk, Wojewoda Wielkopolski; 
2) członkowie Zespołu: 

a) Damian Marciniak, dyrektor Wydziału Zdrowia Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu; 

b) Dariusz Dymek, dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

2. Do udziału w pracach Zespołu, na prawach członka Zespołu, zaproszeni zostają: 

1) Agnieszka Pachciarz, dyrektor Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia w Poznaniu; 

2) dr n. biol. Jadwiga Kuczma-Napierała, Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny; 

3) lek. med. Luiza Maria Korol, przedstawiciel Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego 
im. Józefa Strusia z Zakładem Opiekuńczo Leczniczym w Poznaniu jako szpitala 
koordynującego na terenie województwa wielkopolskiego, Pełnomocnik Wojewody 
Wielkopolskiego ds. koordynacji miejsca docelowego transportu pacjentów 
z podejrzeniem zakażenia lub zarażonych koronawirusem SARS-CoV-2 w celu ich 
hospitalizacji.  

3. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 i 2, mogą być zastępowani w pracach 
Zespołu przez upoważnionych przedstawicieli.  

4. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące 
członkami Zespołu, zaproszone przez Przewodniczącego. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) bieżące monitorowanie wdrożonych rozwiązań funkcjonalno-organizacyjnych na terenie 
województwa wielkopolskiego związanych ze zwalczaniem COVID-19;  

2) podejmowanie działań zmierzających do zabezpieczenia na terenie województwa 
wielkopolskiego odpowiedniej liczby miejsc do hospitalizacji pacjentów zarażonych 
koronawirusem SARS-CoV-2; 

3) współpraca z Wielkopolską Izbą Lekarską, Okręgową Izbą Pielęgniarek i Położnych 
w Poznaniu oraz Krajową Izbą Diagnostów Laboratoryjnych odnośnie do zapewnienia 
personelu medycznego do realizacji zadań związanych ze zwalczaniem COVID-19,  

4) współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego na terenie województwa 
wielkopolskiego w realizacji zadań, o których mowa w pkt 1-2.  

§ 4. 1. Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności, wskazany przez 
Przewodniczącego członek Zespołu, w szczególności: 



1) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu; 
2) przewodniczy posiedzeniom; 
3) kieruje pracami Zespołu; 
4) ustala terminy i program kolejnych posiedzeń Zespołu; 
5) reprezentuje Zespół na zewnątrz. 

 2. Przewodniczący, w celu realizacji zadań Zespołu, może powoływać grupy robocze lub 
zespoły doradcze, w skład których mogą wchodzić członkowie Zespołu oraz osoby, o których 
mowa w § 2 ust. 3 i 4. 

3. Przewodniczący może zlecać wykonywanie analiz, raportów lub ekspertyz. 

 § 5. 1. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie.  

2. W związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, osobom, o których mowa w § 2 ust. 
3 i 4, na ich wniosek, przysługuje zwrot kosztów podróży, w wysokości i na warunkach 
określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. 
w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167). 

3. Zwrot kosztów podróży, o których mowa w ust. 2, finansowany jest z działu 750, 
rozdział 75011, paragraf 4300. 

§ 6. Prace Zespołu mogą odbywać się zdalnie z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość.  

§ 7. Obsługę organizacyjno-biurową zapewnia Wydział Zdrowia.  

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Zdrowia. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

      Wojewoda Wielkopolski 

      /-/ Łukasz Mikołajczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

 Zespół koordynujący działania związane ze zwalczaniem COVID-19 na terenie 
województwa wielkopolskiego powołuje się w celu bieżącego monitorowania wdrożonych 
rozwiązań funkcjonalno-organizacyjnych na terenie województwa wielkopolskiego 
związanych ze zwalczaniem COVID-19 oraz podejmowania działań zmierzających do 
zabezpieczenia na terenie województwa wielkopolskiego odpowiedniej liczby miejsc do 
hospitalizacji pacjentów zarażonych koronawirusem SARS-CoV-2 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych lub prawnych. Zwrot kosztów podróży członkom Zespołu oraz 
osobom, o których mowa w § 2 ust. 4 zarządzenia, pochodzi z budżetu Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu z działu 750, rozdział 75011, paragraf 4300. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 
 
 
            Dyrektor Biura 

Organizacyjno-Administracyjnego 
/-/ Małgorzata Drygas 

  
 
 
 
 
 
 
Poznań, dnia 13 października 2020 r. 
 
 

 

 


